АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.09.2012   № 690
«О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района от 29.03.2012г. №215 «Об утверждении Комплекса мер   по модернизации системы общего образования Кумылженского муниципального района Волгоградской области в 2012 году».
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 11 сентября 2012 года №365-п «О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 09 апреля 2012 года №6-п «О порядке осуществления и учёта в 2012 году расходов областного бюджета на модернизацию системы общего образования Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в текст постановления администрации Кумылженского муниципального района от 29.03.2012г. №215 «Об утверждении Комплекса мер   по модернизации системы общего образования Кумылженского муниципального района Волгоградской области в 2012 году» следующие изменения:

слова «Комитет по образованию и науке Администрации» заменить словами «министерство образования и науки» в соответствующих падежах;

приложение 1 к Комплексу мер по модернизации системы общего образования на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области в 2012 году изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Направления расходования средств
	Объем средств, предусмотренный на модернизацию общего образования,
тыс. рублей

	объем средств федерального бюджета
	объем средств муниципального бюджета

	1.
	Приобретение оборудования
	 7670,63

	в том числе:

	1.1
	Учебно-лабораторное оборудование
	1548,26

	1.2
	Учебно-производственное оборудование
	405,76

	1.3
	Спортивное оборудование
	495,17

	1.4
	Спортивный инвентарь
	516,56

	1.5
	Компьютерное оборудование
	3976,11

	1.6
	Оборудование для организации медицинского обслуживания

	1.7
	Оборудование для школьных столовых
	728,77

	1.8
	Оборудование для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

	2.
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся
	3731,20

	3.
	Пополнение фондов библиотек общеобразовательных учреждений
	779,06

	4.
	Развитие школьной инфраструктуры

	в том числе:
	1270,72
	1472,80

	4.1
	Текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся
	1270,72
	1472,80

	4.2
	Текущий ремонт с целью подготовки помещений для установки оборудования

	5.
	Повышение квалификации, профессиональная подготовка руководителей общеобразовательных учреждений и учителей
	170,24

	6.
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения
	271,00

	6.1
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет-трафика
	186,0

	6.2
	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов
	85,0

	7.
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в общеобразовательном учреждении

	8.1
	Проведение капитального ремонта общеобразовательных учреждений

	8.2
	Проведение реконструкции  общеобразовательных учреждений

	Всего
	 13892,85
	 1472,80

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путём размещения в МКУК «Кумылженская  межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также размещению в сети Интернет на официальном сайте Кумылженского муниципального района.

Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова